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$8,291,309.21

Instituto Estatal Electoral

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $4,145,654.61 $4,145,654.61
01/01/2007 31/12/2007

Presidencia

Representar legalmente al Instituto, así como proponer y ejecutar las políticas y programas aprobados por el Consejo General, que permitan abatir la incertidumbre, desconfianza y descontento de la sociedad chiapaneca y arraigar una cultura cívica, además de velar la unidad y la cohesión de las 
actividades y áreas que que lo integran.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Lograr mayor participación de la ciudadanía en la jornada electoral; con el fin de abatir el abstencionismo y generar en el ciudadano la confianza 
en la legalidad de proceso y por ende en el organismo electoral, aplicando los principios rectores de certeza, legalidad, objetividad, imparcialidad e 
independencia.

Se realizó el Proceso Electoral para elegir al Gobernador del Estado,  el cual se llevó a cabo con calma y transparencia, siendo un obstáculo las 
personas a participar como integrantes de mesas directivas de casilla.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Garantizar que el proceso electoral se realice con transparencia y legalidad.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          55.00  / 
          55.00

          37.00  / 
          45.00

          12.00  / 
          12.00

          41.00  / 
          77.00

100.00% 82.22% 100.00% 53.25%01 01 Presidir sesiones. No. de sesiones presididas.   /   
Total de sesiones programadas.

Servicio
Cobertura

        1,000.00  / 
        1,000.00

         460.00  / 
        1,000.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 46.00% 0.00 % 0.00 %01 02 Atención a la ciudadanía No. de audiencias recibidas   /   
Total de audiencias programadas
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

55.00Presidir sesiones ordinarias y extraordinarias del Consejo General. 0.00 0.000.00 55.00Sesión

1,000.00Atención a la ciudadanía a través de audiencias personales, vía telefónica o internet. 0.00 0.000.00 1,000.00Audiencia
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$19,813,151.97

Instituto Estatal Electoral

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $9,906,575.99 $9,906,575.99
01/01/2007 31/12/2007

Consejeros Electorales

Promover, difundir y fortalecer el desarrollo de la cultura política y democrática de la ciudadanía, garantizando una actitud que refleje los valores democráticos para la celebración de elecciones estatales pacíficas y participativas, con la efectividad del sufragio en el cumplimiento de las disposiciones 
constitucionales y legales.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Lograr  una mayor participación de la sociedad, mediante la imparcialidad en el desempeño de sus atribuciones, la legalidad con que se realizan y 
la objetividad e independencia de que goza este órgano, ejecutando con autonomía la función estatal que le compete para fortalecer el desarrollo 
de la democracia en Chiapas.

Vigilar las actividades, a través de las comisiones permanentes y especiales, así como supervisar el adecuado desempeño de sus funciones en 
el actual proceso electoral 2007.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Proponer, vigilar y contribuir en el cumplimiento de las políticas y programas aprobados por el Consejo General.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          55.00  / 
          55.00

          37.00  / 
          50.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 74.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Presidir sesiones del Consejo 
General.

No. de sesiones a realizar.   /   
Total de sesiones programadas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

55.00Vigilar el cumplimiento de las disposiciones legales, así como de las actividades del Instituto. 0.00 0.000.00 55.00Sesión
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Instituto Estatal Electoral

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $2,313,496.04 $2,313,496.04
01/01/2007 31/12/2007

Secretaría Ejecutiva

Ejecutar el cumplimiento de  los acuerdos del Consejo General, así como optimizar los recursos humanos, materiales y financieros a través de la aplicación de la normatividad establecida, enmarcada por los valores de certeza, seguridad, legalidad, independencia, veracidad, objetividad e 
imparcialidad.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ser una área con un alto grado de eficiencia y eficacia que garantice cumplir los principios rectores y los acuerdos del Consejo General, mediante 
la instrumentación de un modelo de administración de cambio permanente, que se caracterice por contar con sistemas y procedimientos que 
permitan el desarrollo racional de las acciones para beneficio directo del Instituto.

Supervisar que las actividades de la conclusión del proceso electoral se lleven a cabo de acuerdo a las disposiciones de la legislación electoral.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Coordinar que la estructura ejecutiva y técnica, de cumplimiento a las disposiciones de la legislación electoral, así como proponer el marco jurídico para garantizar el proceso electoral 2007.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          55.00  / 
          55.00

          37.00  / 
          45.00

          12.00  / 
          12.00

          41.00  / 
          75.00

100.00% 82.22% 100.00% 54.67%01 01 Organización de sesiones del 
Consejo General.

No. de sesiones organizadas.   /   
Total de sesiones programadas.

Gestión
Cobertura

          60.00  / 
          60.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Presidir las sesiones del comité 
de adquisiciones.

No. de sesiones a realizar.   /   
Total de actividades programadas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

55.00Organizar las sesiones ordinarias y extraordinarias del Consejo General. 0.00 0.000.00 55.00Sesión

60.00Presidir las sesiones del comité de adquisiciones. 13.00 26.0021.00 0.00Sesión
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $21,394,168.86 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección Ejecutiva de Organización Electoral

Formular y diseñar las estrategias de organización, coordinación y supervisión de actividades del proceso electoral local ordinario en los órganos desconcentrados y ciudadanizados, así como el procesamiento de información que permita mediante la obtención de resultados estadísticos, 
transparentar y legitimizar las elecciones.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Consolidar instrumentos normativos, orientados a eficientar las actividades organizativas de los procesos electorales locales ordinarios, 
fortaleciendo la capacitación, coordinación y vinculación con otras áreas afines, mismos que conlleven al cumplimiento cabal de las actividades.

Diseñar estrategias de organización, coordinación y supervisión en el proceso electoral local, fundamentado en experiencias obtenidas en 
elecciones pasadas, estableciendo los mecanismos necesarios para el procesamiento y obtención de resultados estadísticos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Controlar y evaluar las actividades tendientes a la integración, instalación y funcionamiento de los órganos electorales.

1404-L24-01 02 Elaborar el diseño, vigilar la impresión y coordinar la distribución de la documentación y material electoral.

1404-L24-01 03 Legitimar la participación de los partidos políticos y establecer los mecanismos para la obtención de resultados de la elección.

1404-L24-01 04 Coadyuvar con las diferentes áreas en la realización de los programas de trabajo.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Integración de los Consejos 
Distritales y Municipales.

Consejos Electorales a integrar.   /   
Consejos Electorales integrados.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

         236.00  / 
         384.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 61.46% 0.00 % 0.00 %01 02 Acreditación de representantes 
de partidos políticos.

No. de consejos electorales a instalar.   /   
Total de consejos electorales programdos.

Gestión
Cobertura

           9.00  / 
           9.00

           9.00  / 
           9.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 03 Cursos de capacitación en 
materia de organización 
electoral.

No. de cursos a realizar.   /   
Total de cursos programados.

Gestión
Cobertura

        4,900.00  / 
        4,900.00

        4,760.00  / 
        5,100.00

   0.00 / 0.00         4,560.00  / 
        4,800.00

100.00% 93.33% 0.00 % 95.00%01 04 Instalación de mesas directivas 
de casilla.

Mesas directivas de casilla a instalar.   /   
Total de casillas programadas.

Gestión
Cobertura

           3.00  / 
           3.00

           3.00  / 
           3.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 05 Publicación de Integrantes de 
Mesas Directivas de Casilla.

Lugares de ubicación y I.M.D.C a publicar..   /   
Total de publicaciones programadas.

Gestión
Cobertura

     5,562,284.00  / 
     5,562,284.00

     2,689,303.00  / 
     2,738,937.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 98.19% 0.00 % 0.00 %02 01 Elaboración e impresión de 
documentación electoral.

Documentación electoral a elaborar.   /   
Total de documentos a utilizar.

Gestión
Cobertura

          46.00  / 
          46.00

      233,342.00  / 
      233,342.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 02 Impresión de material electoral. Material electoral a elaborar.   /   
Total de material programado a utilizar.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 03 Distribución de la documentación 
y material electoral.

Distribución de documentación y material 
electoral.  /   
Total de consejos electorales instalados.

Gestión
Cobertura

        4,900.00  / 
        4,900.00

        4,761.00  / 
        5,100.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 93.35% 0.00 % 0.00 %02 04 Distribuir documentación y 
material electoral.

Documentos y material electoral disponible.   /   
Total de Mesas Directivas de Casilla instaladas.
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Gestión
Cobertura

        1,114.00  / 
        1,114.00

           6.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 01 Recepción y aprobación de las 
solicitudes de registro.

Solicitud de registro de candidatos a elecciones 
2007.  /   
Total de solicitudes recibidas.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 02 Seguimiento al desarrollo de la 
jornada electoral.

Seguimiento a la jornada electoral.   /   
Total de consejos instalados.

Gestión
Cobertura

         284.00  / 
         284.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 03 Seguimiento a los cómputos 
distritales y municipales.

Desarrollo de los cómputos distritales y mpales. 
a seguir.  /   
Total de computos distritales y mpales.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %03 04 Recolección y destrucción de 
material electoral.

Documentación electoral a destruir.   /   
Documentación electoral a recolectar.

Gestión
Cobertura

           8.00  / 
           8.00

        2,000.00  / 
        4,000.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 50.00% 0.00 % 0.00 %03 05 Impresión de la memoria del 
proceso electoral.

Memoria del proceso electoral a imprimir.   /   
Total de memorias realizadas.

Gestión
Cobertura

          60.00  / 
          60.00

          21.00  / 
          23.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 91.30% 0.00 % 0.00 %04 01 Participar en las sesiones del 
Consejo General.

Sesiones a realizar.   /   
Total de sesiones programadas.

Servicio
Cobertura

         240.00  / 
         240.00

         316.00  / 
         316.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %04 02 Atención de asesoría interna y 
externa.

Asesoría interna y externa a atender.   /   
Total de asesorías programadas.

Gestión
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           2.00  / 
           2.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %04 03 Elaboración de la planeación del 
año 2008.

Planeación del año 2008 a elaborar.   /   
Planeación de actividades programadas.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918
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PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Implementar la logística y operatividad del proceso electoral local ordinario 2007.
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$21,394,168.86

Instituto Estatal Electoral

 

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

142.00Integración, instalación y funcionamiento de los consejos distritales y municipales electorales. 142.00 0.000.00 0.00Evento

142.00Acreditación de representantes de partidos políticos ante los consejos distritales y municipales. 0.00 142.000.00 0.00Expediente

9.00Cursos de capacitación en materia de organización electoral a los integrantes de los consejos 
electorales.

3.00 4.002.00 0.00Evento

4,900.00Instalación de mesas directivas de casillas básicas, contiguas, especiales y extraordinarias. 4,100.00 0.00800.00 0.00Actividad

3.00Publicación de integrantes de mesas directivas de casilla y sus lugares de ubicación. 0.00 1.002.00 0.00Ejemplar

5,562,284.00Diseño, aprobación e impresión de la documentación electoral. 0.00 5,562,284.000.00 0.00Ejemplar

46.00Diseño, aprobación e impresión de material electoral. 0.00 0.0046.00 0.00Documento

142.00Distribución de la documentación electoral a los consejos distritales y municipales electorales. 0.00 0.00142.00 0.00Evento

4,900.00Distribución de la documentación electoral a los presidentes de las mesas directivas de casilla. 0.00 4,900.000.00 0.00Evento

1,114.00Elaboración, recepción y aprobación de solicitudes de registro de candidatos a Diputados locales 
y Miembros de Ayttos.

0.00 0.001,114.00 0.00Expediente



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
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SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
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(PESOS)
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501 00
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PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Administración de recursos humanos, materiales y financieros.
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $27,243,647.30 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección Ejecutiva de Administración

Coordinar, dotar y administrar los recursos humanos, materiales y financieros, atendiendo las necesidades de las áreas, con fundamento en los principios de racionalidad y transparencia, así como establecer sistemas administrativos para el control de los recursos asignados.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Distribución y administración oportuna de los recursos materiales, humanos y financieros, cumpliendo en los tiempos requeridos, de acuerdo a las 
necesidades del organismo.

Se requieren de procedimientos actualizados que permitan eficientar los tiempos de distribución y asignación de recursos, relacionado con las 
actividades programadas para el desarrollo del proceso electoral del 2006.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Garantizar la adecuada aplicación de normas y procedimientos para la administración de los recursos humanos, materiales y financieros.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        3,600.00  / 
        3,600.00

        2,277.00  / 
        2,277.00

         104.00  / 
         104.00

         247.00  / 
         247.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Eficacia en el servicio. No. de servidores públicos satisfechos.   /   
Total de servidores públicos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

3,600 FEMENINO

1,836

MASCULINO

1,764

Servidor público

845 991

811 953

1,377

1,323

459

441

0

0

0

0

429

412

860

827

268

257

65

62

214

206

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

3,600.00Contratación de personal que labora en oficinas centrales, así como de los órganos 
desconcentrados.

1,700.00 1,300.00600.00 0.00Documento



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

501 00

CAL00113A006

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Capacitación Electoral y Educación Cívica.
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,483,628.31
01/01/2007 31/12/2007

Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica

Elaborar, coordinar y vigilar el cumplimiento de los programas de capacitación electoral que desarrollarán los Consejos Distritales y Municipales, así como llevar a cabo las acciones necesarias para exhortar a los ciudadanos en el ejercicio de sus derechos y cumplimiento de sus obligaciones 
políticas electorales para la celebración de elecciones locales pacíficas y participativas.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mejor calidad en el material de capacitación electoral y educación cívica para los cursos de capacitación a ciudadanos que integrarán las mesas 
directivas de casillas y mejor motivación a la ciudadanía en general para cumplir con sus derechos y obligaciones políticas.

Contamos con equipos de impresión que necesitan ser actualizados, material didáctico de capacitación electoral y educación cívica que necesita 
ser revisado y actualizado acorde a las elecciones de diputados locales y miembros de los ayuntamientos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1407-L45-02 01 Implementar la capacitación electoral y programas al personal y a los integrantes de mesas directivas de casilla.

1407-L45-02 02 Implementar programas en materia de educación cívica al personal y a la ciudadanía en general.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

      400,000.00  / 
      400,000.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Entrega de carta notificación y 
capacitación.

Notificaciones entregadas.   /   
Ciudadanos Insaculados.

Gestión
Cobertura

       34,300.00  / 
       34,300.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Entrega de nombramientos y 
capacitación.

Nombramientos entregados.  /   
Integrantes de mesas directivas de casilla.

Gestión
Cobertura

          91.00  / 
          91.00

   0.00 / 0.00          155.00  / 
         155.00

         161.00  / 
         161.00

100.00% 0.00 % 100.00% 100.00%02 01 Eventos de Educación Cívica. Eventos realizados.  /   
Eventos a realizar.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

501 00
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PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Capacitación Electoral y Educación Cívica.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

400,000.00Entrega de carta-notificación y capacitación, primera etapa. 0.00 0.00400,000.00 0.00Persona

34,300.00Entrega de nombramientos y Capacitación (2a. Etapa). 0.00 31,800.000.00 2,500.00Persona

91.00Eventos de educación cívica 21.00 20.0030.00 20.00Evento



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)
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CLAVE PRESUPUESTARIA:

501 00
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $2,224,265.92 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Auditoría

Ser responsable de realizar la auditoría interna, vigilar y dar seguimiento a las metas y objetivos que programan las áreas, con la finalidad de cumplir con las actividades que proyectan para el ejercicio 2007 y que además proporcionen plena vigencia a las políticas y lineamientos normativos emitidos 
por el Consejo General y las derivadas del Código Electoral del Estado.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ser una dirección comprometida con su labor, que garantice confiabilidad, mediante sistemas de prevención y vigilancia al ejercicio de las 
facultades de cada área en lo relativo al ejercicio del gasto y su congruencia con el presupuesto de egresos y abatir los actos indebidos de 
incumplimiento de los servidores públicos fortaleciendo con ello el desarrollo de los procesos electorales en el Estado. 

Actualmente se está realizando la revisión de los estados financieros del ejercicio 2006, la supervisión al área de recursos humanos, así 
también, se esta atendiendo las quejas y denuncias que se presentan durante este proceso electoral, sin embargo hace falta personal que 
pueda asistir a todos los municipios para dar atención inmediata al respecto.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Realizar evaluaciones a los órganos operativos, técnicos y administrativos.

1404-L24-01 02 Evaluar y dar seguimiento a los proyectos institucionales.

1404-L24-01 03 Promover mejoras a las normatividad existente, para eficientar los recursos públicos.

1404-L24-01 04 Atender oportunamente las quejas y denuncias que presenten los servidores públicos y la ciudadanía en general.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

           1.00  / 
           1.00

           1.00  / 
           1.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Supervisión interna. No. de evaluaciones a realizar.   /   
Total de evaluaciones programadas.

Gestión
Cobertura

          12.00  / 
          12.00

          13.00  / 
          13.00

          13.00  / 
          13.00

          15.00  / 
          15.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%02 01 Evaluación de proyectos. No. de proyectos a evaluar.   /   
Total de proyectos institucionales.

Gestión
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

           3.00  / 
           3.00

           4.00  / 
           4.00

           4.00  / 
           4.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%02 02 Seguimiento de los proyectos. No. de informes a realizar.   /   
Total de informes recibidos.

Gestión
Cobertura

           3.00  / 
           3.00

           5.00  / 
           6.00

           4.00  / 
           4.00

          22.00  / 
          31.00

100.00% 83.33% 100.00% 70.97%03 01 Actualización de la normatividad. No. de actualizaciones a realizar.   /   
Total de actualizaciones programadas.

Gestión
Cobertura

          50.00  / 
          50.00

          45.00  / 
          80.00

   0.00 / 0.00           52.00  / 
          21.00

100.00% 56.25% 0.00 % 247.62%04 01 Recepción de quejas y 
denuncias.

No. de quejas recibidas.  /   
Total de quejas programadas.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918
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PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Auditoría interna al Instituto, planeación estratégica y atención a quejas y denuncias.
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1.00Auditoría a las áreas y programas institucionales. 0.00 0.000.00 1.00Auditoría

12.00Seguimiento de las metas programadas en el Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2007. 3.00 3.003.00 3.00Supervisión

4.00Elaborar informe trimestral de la cuenta pública en coordinación con la Dirección Ejecutiva de 
Administración.

1.00 1.001.00 1.00Documento

3.00Revisar, actualizar y elaborar en coordinación con las áreas la normatividad del Instituto.. 0.00 0.000.00 3.00Manual

50.00Recepcionar y desahogar las quejas y denuncias referente al incumplimiento de las funciones de 
los servidores públicos.

0.00 0.000.00 50.00Queja



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $3,160,375.87 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Asuntos Jurídicos

Coordinarse con todas las áreas, con la finalidad de que las actividades que realicen el próximo año electoral sean apegadas a derecho.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Que la actuación de las áreas y de los órganos electorales esté basada en la estricta observancia, el cumplimiento de la legalidad y ajustada a los 
principios rectores de la función electoral.

No se cuenta con el personal suficiente capacitado, para atender las diferentes áreas del Instituto, los 118 consejos municipales y los 24 
consejos distritales electorales a instalarse en el estado, así como los equipos de cómputo son insuficientes y el mobiliario y equipo de oficina 
respectivamente. Por lo que actualmente se atiende de manera racional las necesidades de las areas.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1407-L45-02 01 Garantizar el sufragio de la ciudadanía en general.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        1,308.00  / 
        1,308.00

          57.00  / 
         415.00

           1.00  / 
          24.00

          81.00  / 
          88.00

100.00% 13.73% 4.17% 92.05%01 01 Resoluciones Favorables. No. de recursos y juicios presentados.   /   
Total de resoluciones favorables.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1,308.00Atender los recursos y juicios presentados en contra de actos o resoluciones y los cómputos 
distritales.

163.00 480.00480.00 185.00Trámite
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SECRETARÍA DE FINANZAS
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $108,804,819.85 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos

Hacer efectivos los derechos y prerrogativas que establece el Código Electoral del Estado de Chiapas, a favor de los Partidos Políticos, Frentes y Asociaciones Políticas.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Garantizar el fortalecimiento del marco normativo y conceptual dentro del cual ejercerán sus derechos y prerrogativas los partidos políticos, para 
que éstos, como entidades de interes público, promuevan la participación ciudadana en la vida democrática, propiecien la emisión conciente y libre 
del sufragio, contribuyan a la integración de la representación estatal y hagan posible el acceso de los ciudadanos al ejercicio del poder público.

Se han otorgado oportunamente las prerrogativas y el financiamiento de Ley a los Partidos Políticos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1406-L26-03 01 Gestionar prerrogativas legales a los partidos políticos para promover la participación ciudadana en la vida democrática.

1406-L26-03 02 Otorgar recursos públicos a los partidos políticos.

1406-L26-03 03 Garantizar la representación de los partidos políticos ante los órganos desconcentrados, para dar transparencia y legalidad del proceso electoral.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

SISTEMA PRESUPUESTARIO 2007
CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL

(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

501 00

CAL00113A009

PTO2007-51

17/Julio/2008

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:Derechos y Financiamiento a Partidos Políticos.

Página  21 de 34

$108,804,819.85

Instituto Estatal Electoral

 

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         360.00  / 
         360.00

         360.00  / 
         360.00

         360.00  / 
         360.00

         810.00  / 
        1,056.00

100.00% 100.00% 100.00% 76.70%01 01 Prerrogativas en radio y 
televisión.

No. de programas a transmitir.  /   
Total de programas calendarizados.

Gestión
Cobertura

         104.00  / 
         104.00

          92.00  / 
         104.00

          12.00  / 
          12.00

          13.00  / 
          13.00

100.00% 88.46% 100.00% 100.00%02 01 Financiamiento a partidos 
políticos.

No. de ministraciones realizadas.   /   
Total de ministraciones correspondientes al 
financiamiento.

Gestión
Cobertura

       96,368.00  / 
       96,368.00

       41,400.00  / 
       98,320.00

   0.00 / 0.00        36,059.00  / 
       46,262.00

100.00% 42.11% 0.00 % 77.95%03 01 Registro de representantes. No. de representantes por partido político a 
registrarse.  /   
Total de representantes en el estado.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

360.00Transmisión y difusión de los programas en radio y televisión. 0.00 0.000.00 360.00Difusión

104.00Financiamiento público a partidos políticos 24.00 32.0024.00 24.00Apoyo

96,368.00Registro d representantes d partidos políticos ante el Consejo Gral. Consejos Electorales y Mesas 
Directivas de Casilla.

24.00 94,080.002,256.00 8.00Registro
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$749,703.45 $0.00 $0.00 $749,703.45 $2,249,110.36
01/01/2007 31/12/2007

Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional Electoral

Profesionalizar a los Integrantes del Servicio Profesional Electoral, mediante el  Programa de Formación y Desarrollo del Servicio Profesional, en sus fases: Formación Básica y Profesional. Capacitar al personal admnistrativo. Reclutar y seleccionar al personal eventual, para integrar los Consejos 
Distritales.

%

COSTO $

20.00 0.00 0.00 20.00 60.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Conformar un grupo de funcionarios debidamente profesionalizados, para celebrar procesos electorales de alta calidad y total credibilidad, que 
contribuyan a mantener la estabilidad política y social, en el  Estado. 

Para optimizar nuestros recursos disponibles, fue necesario renovar el Convenio de Apoyo y Colaboración con la Universidad Valle del Grijalva y 
mantener una Carta Compromiso, con el Instituto de Profesionalización del Servidor Público (INPROSEP), organismos que nos han brindado 
apoyos oportunos y eficaces, en la realización de nuestras actividades programadas, en lo que va del presente año.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1405-L20-04 01 Contar con un grupo de Funcionarios Electorales debidamente profesionalizados. 

1405-L20-04 02 Capacitar permanentemente al personal de las distintas áreas. 

1405-L20-04 03 Contar con una Base de Datos de Funcionarios Electorales Eventuales, debidamente reclutados, seleccionados, capacitados y evaluados, para el buen desarrollo del proceso electoral del 2007.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicio
Cobertura

          15.00  / 
          15.00

          15.00  / 
          15.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Evaluar el desempeño de 
integrantes del Servicio 
Profesional

Número de servidores públicos a evaluar.   /   
Total de servidores públicos.

Servicio
Cobertura

          45.00  / 
          45.00

          26.00  / 
         100.00

         106.00  / 
         200.00

   0.00 / 0.00 100.00% 26.00% 53.00% 0.00 %02 01 Capacitar al personal 
administrativo.

No. de personal a capacitar.   /   
Total de personal programado para 
capacitación.

Servicio
Cobertura

        4,054.00  / 
        4,054.00

        3,167.00  / 
        3,284.00

        1,287.00  / 
        4,000.00

        3,575.00  / 
        4,200.00

100.00% 96.44% 32.18% 85.12%03 01 Reclutamiento y selección 
personal eventual.

No. de personal a seleccionar.   /   
Total de personas reclutadas.

Servicio
Cobertura

        1,326.00  / 
        1,326.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %03 02 Evaluar desempeño personal 
eventual.

No. de personal eventual a evaluar.   /   
Total de personal eventual existente.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

15.00Evaluar el desempeño de los integrantes del Servicio Profesional Electoral. 0.00 0.000.00 15.00Evaluación

45.00Capacitar al personal administrativo. 10.00 10.0015.00 10.00Persona

4,054.00Reclutar y seleccionar al personal eventual. 2,519.00 1,445.0045.00 45.00Persona

1,326.00Evaluar el desempeño del personal eventual. 0.00 1,326.000.00 0.00Trabajador
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $20,193,592.97 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Informática

Generar soluciones mediante el desarrollo de proyectos en materia de informática que coadyuven al buen funcionamiento de las actividades, así como proporcionar permanentemente soporte técnico de sistemas y automatización de procesos, asesoría y capacitación a todas las áreas y a los 
Consejos Distritales Electorales.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Ser un medio que integre propuestas y soluciones apoyado en el uso de nuevas tecnologías y personal capacitado que permitan obtener los 
resultados deseados con eficiencia y calidad en beneficio del Instituto. 

No se cuenta con personal suficiente para resolver con prontitud las necesidades que se plantean, además hace falta los servidores necesarios 
para garantizar la eficiencia y la rapidez de los procesos y una unidad de respaldo de información general.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1405-L20-04 01 Elevar la eficiencia en los procesos informáticos.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         200.00  / 
         200.00

         200.00  / 
         200.00

         104.00  / 
         104.00

         247.00  / 
         247.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Eficacia en el servicio. No. de usuarios atendidos.   /   
Total de servidores públicos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

200 FEMENINO

102

MASCULINO

98

Servidor público

102 0

98 0

102

98

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

102

98

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

200.00Instalación de equipos de cómputo, así como soporte técnico de sotware y hardware. 0.00 0.000.00 200.00Proyecto
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $4,722,277.89 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Coordinación del Registro Estatal de Electores

Llevar acabo el proceso de insaculación, así como la actualización y distribución del material estadístico y cartográfico, para la preparación y desarrollo de los procesos electorales Estatales y Municipales.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mantener actualizado el padrón y lista nominal de electores, para garantizar al ciudadano el voto libre, secreto y directo en las jornadas 
electorales, así como mantener actualizada la cartografía electoral, para dotar al Instituto  de los instrumentos necesarios para garantizar una 
elección conforme a los principios rectores, mediante sistemas y equipos de trabajo altamente competitivos que permitan fortalecer la democracia 
en Chiapas.

Se están realizando trabajos de actualización de la cartografía, así como del catálogo de localidades; mismos que serán de gran utilidad en la 
realización de la logística electoral del 2007. Es necesario la formalización de colaboración entre el IFE y el IEE para la entrega oportuna de la 
información requerida.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Actualizar la cartografía electoral para entregar a los consejos distritales y municipales.

1404-L24-01 02 Realizar eficientemente la insaculación al listado nominal.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        1,929.00  / 
        1,929.00

        1,929.00  / 
        1,929.00

         118.00  / 
         118.00

        1,929.00  / 
        1,929.00

100.00% 100.00% 100.00% 100.00%01 01 Actualización cartográfica. No. de secciones actualizadas.   /   
Total de secciones en el estado.

Gestión
Cobertura

      400,000.00  / 
      400,000.00

      390,318.00  / 
      390,318.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 01 Insaculación al listado nominal. No. de ciudadanos a insacular.   /   
Total de ciudadanos insaculados.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1,929.00Actualizar la cartografía en las 1,929 secciones electorales del Estado de Chiapas. 0.00 0.000.00 1,929.00Documento

400,000.00Insaculación al listado nominal, para la integración de las mesas directivas de casilla. 0.00 0.00400,000.00 0.00Persona
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $5,319,545.75 $5,319,545.75
01/01/2007 31/12/2007

Unidad de Comunicación Social

Difundir los valores cívicos y promover el voto y el fortalecimiento de la cultura política-democrática a través de medios masivos de comunicación con la finalidad de reforzar la participación ciudadana en los asuntos públicos.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Mayor participación de los ciudadanos durante las diferentes etapas del Proceso y sobre todo durante la Jornada Electoral.Existe mediana participación de los ciudadanos en los asuntos públicos.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1407-L45-02 01 Fortalecer la cultura democrática a través de la difusión de los valores cívicos.

1407-L45-02 02 Disminuir el indice de abstencionismo por medio de la promoción al voto.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          31.00  / 
          31.00

          17.00  / 
          18.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00 100.00% 94.44% 100.00% 0.00 %01 01 Producción de spot´s. No. de spot´s a producir.   /   
Total de spot´s programados.

Gestión
Cobertura

          34.00  / 
          34.00

           8.00  / 
           8.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %02 01 Promoción en medios 
electrónicos, impresos y alternos.

No. de medios a utilizar.   /   
Total de medios programados.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

31.00Crear spot´s para difusión en medios electrónicos a través de radio, T.V. y Cinematografía en los 
tiempos de estado.

7.00 9.0011.00 4.00Promocional

34.00Difundir el proceso electoral en diversos medios electrónicos, escritos y alternos. 0.00 6.000.00 28.00Difusión
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,229,272.17
01/01/2007 31/12/2007

Coordinación de Observadores Electorales.

Coordinar las actividades a través de leyes, normas y procedimientos para propiciar una participación ciudadana numerosa y responsable que colabore de manera indirecta para que en el proceso electoral, se genere una mayor confianza en el desarrollo del proceso y en los resultados electorales.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Incrementar la confianza para participar en los procesos electorales, mediante el desarrollo de acciones de vigilancia, con la finalidad de contribuir 
con la transparencia de los procesos electorales y el esfuerzo de la sociedad civil para mejorar y fortalecer la democracia.

Se llevó a cabo el proceso electoral, con lo que se superó la meta de observadores electorales, por lo cual se necesita de más personal para la 
recepción y archivo de expedientes de las personas que participaron en este ejercicio 2006.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1407-L45-02 01 Garantizar que los procesos electorales se realicen con transparencia y responsabilidad fomentando la participación ciudadana.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

        4,000.00  / 
        4,000.00

        2,536.00  / 
        2,550.00

   0.00 / 0.00         3,605.00  / 
        4,500.00

100.00% 99.45% 0.00 % 80.11%01 01 Participación ciudadana. No. de observadores electorales a inscribirse.   /   
Total de observadores electorales inscritos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

4,000.00Registro para participar como observadores electorales y visitantes extranjeros. 0.00 4,000.000.00 0.00Registro
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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $118,444,826.04 $0.00
01/01/2007 31/12/2007

Secretaría Ejecutiva

Son los encargados en los 24 Consejos Distritales y 118 Consejos Municipales electorales correspondientes, de la preparación, organización, desarrollo, vigilancia, cómputo y calificación del proceso electoral ordinario 2007.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Integrar satisfactoriamente los 142 Consejos Electorales, para garantizar a la ciudadanía chiapaneca confianza e imparcialidad en los procesos 
electorales, con la finalidad de abatir el abstencionismo e impulsar la democracia en Chiapas.

Están instalados los 24 consejos distritales electorales, mismos que se desintegrarán en el mes de Octubre, por lo que comienza los cursos para 
la contratación de los mismos, el próximo año.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

1404-L24-01 01 Cumplir con las atribuciones que le confiere el Código Electoral del Estado y coadyuvar con las diferentes áreas del Instituto en el desarrollo del proceso electoral 2007.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         142.00  / 
         142.00

          24.00  / 
          24.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Instalación de los Consejos 
Electorales.

No. de consejos a instalar.   /   
Total de consejos instalados.

Gestión
Cobertura

        4,900.00  / 
        4,900.00

        4,760.00  / 
        5,100.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 93.33% 0.00 % 0.00 %01 02 Instalación de Mesas Directivas 
de Casilla.

No. de casillas a instalar.   /   
Total de casillas programadas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,595,783 FEMENINO

1,323,849

MASCULINO

1,271,934

Adulto

608,971 714,878

585,090 686,844

992,887

953,950

330,962

317,984

0

0

0

0

309,529

303,229

620,462

604,665

193,203

180,080

46,374

43,042

154,281

140,918

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

142.00Mejorar la instalación y funcionamiento de los consejos distritales y municipales electorales. 142.00 0.000.00 0.00Instalación

4,900.00Instalación de mesas directivas de casilla básicas, contiguas, especiales y extraordinarias en la 
jornada electoral.

0.00 0.000.00 4,900.00Actividad


